
Pista Municipal de Bicicross Parque da Oktoberfest - Santa Cruz do Sul - RS

23 e 24 de novembro de 2019 ETAPA 5

PROGRAMA DE COMPETIÇÃO

Inicio Final Duração Atividade Pilotos
09:00 12:00 3:00 Secretaria aberta - Confirmação dos pilotos e retirada de placas

09:00 12:00 3:00

12:00 13:00 1:00 Pista FECHADA

13:00 18:00 5:00 Secretaria aberta - Confirmação dos pilotos e retirada de placas

13:00 18:00 5:00 Treinos oficiais - OBRIGATÓRIO o uso de PLACAS da Copa Brasil de BMX 2019 - Etapa 5 1

13:00 13:30 0:30 Grupo 1 - Boys 5/6 a Boys 12, BMX Especial, Girls 5/8 a Girls 11/12 1 AMARELA AZUL

13:30 14:00 0:30 Grupo 2 - Boys 13 a Boys 16, Girls 13/14 a Girls 15/16, Women 17+ 1 AMARELA AZUL

14:00 14:30 0:30 Grupo 3 - Men 17/24 a Men 25/29 1

14:30 15:00 0:30 Grupo 4 - Men 30/39 e Men 40+, Master 1

15:00 15:30 0:30 Grupo 5 - Cruiser (Todas) e MTBX 1

15:30 16:00 0:30 Grupo 6 - Elite Men/Women e Junior Men/Women 1 BRANCA PRETA

16:00 16:20 0:20 Grupo 1 - Boys 5/6 a Boys 12, BMX Especial, Girls 5/8 a Girls 11/12 2 AMARELA AZUL

16:20 16:40 0:20 Grupo 2 - Boys 13 a Boys 16, Girls 13/14 a Girls 15/16, Women 17+ 2 AMARELA AZUL

16:40 17:00 0:20 Grupo 3 - Men 17/24 a Men 25/29 2

17:00 17:20 0:20 Grupo 4 - Men 30/39 e Men 40+, Master 3

17:20 17:40 0:20 Grupo 5 - Cruiser (Todas) e MTBX 2

17:40 18:00 0:20 Grupo 6 - Elite Men/Women e Junior Men/Women 3 BRANCA PRETA

19:00 20:00 1:00

20:00 20:00 0:00 Encerramento OFICIAL do 1º dia da Copa Brasil de BMX 2019 - Etapa 5

Inicio Final Duração Atividade
07:00 09:00 2:00 Secretaria aberta - Confirmação dos pilotos e retirada de placas

08:00 10:00 2:00 Aquecimento - OBRIGATÓRIO o uso de PLACAS oficiais da Copa Brasil de BMX 2019 - Etapa 5 0

09:30 09:45 0:15

08:00 08:20 0:20 Grupo 1 - Boys 5/6 a Boys 12, BMX Especial, Girls 5/8 a Girls 11/12 3 AMARELA AZUL

08:20 08:40 0:20 Grupo 2 - Boys 13 a Boys 16, Girls 13/14 a Girls 15/16, Women 17+ 3 AMARELA AZUL

08:40 09:00 0:20 Grupo 3 - Men 17/24 a Men 25/29 3

09:00 09:20 0:20 Grupo 4 - Men 30/39 e Men 40+, Master 3

09:20 09:40 0:20 Grupo 5 - Cruiser (Todas) e MTBX 3

09:40 10:00 0:20 Grupo 6 - Elite Men/Women e Junior Men/Women 3 BRANCA PRETA

10:00 10:30 0:30 Cerimonial de Abertura - Desfile dos pilotos, clubes, equipes e execução do Hino Nacional Brasileiro

10:45 15:00 4:15 Realização das COMPETIÇÕES

15:00 15:15 0:15 Prazo para solicitação de REVISÃO DE RESULTADOS

15:30 17:00 1:30

16:30 16:30 0:00

VERMELHA

Treinos livres - OBRIGATÓRIO o uso de PLACAS oficiais da Copa Brasil de BMX 2019 - Etapa 5

TODAS

AMARELA

AMARELA

TODAS

TODAS

AMARELA

Programação dia 1 - Sábado 23 de novembro

Cor Placa

TODAS

Congresso Técnico - Participação OBRIGATÓRIA dos Dirigentes e dos Pilotos Avulsos                                                                                                                           
Local - Na sede da Federação Gaúcha de Ciclismo - Ginásio Poliesportivo Parque da Oktoberfest (ao lado da pista de BMX)

Prazo para solicitação de REVISÃO do Start List da Fase das MOTOS TODAS

Programação Dia 2 - Domingo 24 de novembro
Cor Placa

TODAS

OBSERVAÇÃO: A organização poderá a qualquer momento, alterar esta programação, total ou parcialmente, caso o faça, essas serão 
repassadas, caso aconteçam antes da competição, através do site, www.cbc.esp.br, se a partir do dia 22 de novembro, através de 
informe, a ser afixado na SECRETARIA DA PROVA, no posting board e/ou, no Congresso Técnico.

TODAS

TODAS

TODAS

Encerramento OFICIAL das competições da Copa Brasil de BMX 2019 - Etapa 5 - Santa Cruz do Sul - RS

Cerimonial de Premiação da Etapa 5 e da Premiação do Ranking Final da Copa Brasil de BMX 2019

AMARELA

VERMELHA

TODAS

AMARELA

VERMELHA

TODAS

AMARELA

www.cbc.esp.br www.bmxrace.com.br


